
KU.IP01GZBHM

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

(ID 003158.0001)

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina 
se sídlem: 
IČO: 
zastoupený:

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
70890749
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje

k podpisu smlouvy pověřen: RNDr. Jan Břížď‘ala, člen rady kraje
(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 123-6403280227/0100

Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Jihlava
se sídlem: 
IČO:
zastoupen:
(dále jen “Příjemce”) 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Dělnická 320/1, 586 01 Jihlava
60545933
Mgr. Miroslavou Florianovou, ředitelkou příspěvkové organizace

Česká národní banka 
34330681/0710

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Vybavení skupiny celodenního stacionáře Střediska 
výchovné péče v Jihlavě“ blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „projekt“).

ČI. 3 
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

1



2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 
odst. 1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 300 000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun 
českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 400 000 Kč
Výše dotace v Kč 300 000 Kč
Výše dotace v % 75,00 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 25,00 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 100 000 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z dalších dotačních titulů Kraje včetně Fondu Vysočiny na realizaci 
projektu není možný. Souběh dotace s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše 
poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % 
celkových nákladů na projekt.

2



ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
60 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena v souladu s ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejdříve ode dne 1. 7. 2022, nejpozději však do 31. 12. 2022. Pouze v tomto období 
mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této 
smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou uvedenou 

v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům,

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky,.....),
i) mzdové náklady, platy a ostatní osobní výdaje vč. povinného pojistného placeného 

zaměstnavatelem.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nutný k zajištění služeb střediska 

výchovné péče,
b) materiál nutný k zajištění služeb střediska výchovné péče.

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

3



6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst 3 a odst. 4 této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým 
účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce 
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci 
sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu (faktury, 
výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno 
z dotace Kraje Vysočina ID 003158.0001“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je 
jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na 
finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data 
ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této smlouvy). Úhradou DPH je 
v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na 
zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji závěrečnou zprávu s finančním vypořádáním dotace nejpozději do 
28. 2. 2023. Závěrečná zpráva bude obsahovat:
- stručný popis realizovaného projektu,
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpisy z účetních knih, apod.
g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
h) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této smlouvy 

originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 
výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,

4



i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
j) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že dojde 

přede dnem předložení závěrečné zprávy dle ČI. 8 bodu f) k přeměně nebo zrušení 
Příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů), bez předchozího 
souhlasu Kraje, a to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně 
nebo zrušení s likvidací.

ČI. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být 
splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - písm. k) 
této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 
441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu 3 let:
a) verbální prezentace Kraje v reportážích natáčených u příležitosti akce;
b) uvedení Kraje jako poskytovatele dotace v článcích týkajících se vybudování nových 

kapacit střediska výchovné péče (tiskové zprávy, články v tištěných a on-line 
periodicích);

c) označení prostor Příjemce, které byly vybaveny z dotace, sponzorským vzkazem 
Kraje;

d) umístění aktivního odkazu www.kr-vysocina.cz na internetových stránkách Příjemce.

3) Publicita dle ČI. 10 odst. 2) bude probíhat od ukončení realizace projektu nejméně do 
30. 6. 2025.

5



ČI. 11 
Udržitelnost projektu

1) Příjemce se zavazuje zachovat poskytování služby celodenního stacionáře střediska 
výchovné péče v rozsahu 2 skupin ode dne zahájení poskytování služby alespoň do 
30. 6. 2025.

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

2) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

3) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Ondřej Králík, tel. 564 602 954, 
e-mail: kralik.o@kr-vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně stím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

6



7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj a druhé 
pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 
13. 9. 2022 usnesením č. 0387/05/2022/ZK. J

V ............................dne Re 0.2642 V Jihlavě dne .20.42.2022..

Dětský domov se skolou,
středisko výchovné péče

" -a -základní škok,JinfavaLAMM m (Léeý
Mgr. Miroslava Florianová/ RNDr. Jan Břížďala

ředitelka příspěvkové organizace člen/ády kraje

7





Kraj Vysočina
FOND VYSOČINY

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

Evidenční Číslo (žadatel nevyplňuje)

Kód elektronické žádosti (po 
finálním vyplnění žádosti klikněte na 
.Odeslat data" v záhlaví formuláře)

2 5712239 frcMHf Hawidib e0r .■ 5 ■
- ;:: 8 e n 6 tecmsenlc.c. a

Název programu

Název projektu Vybavení skupiny celodenního stacionáře 
Střediska výchovné péče v Jihlavě

Identifikační údaje žadatele

IČO: 60545933

Přesný název: Dětský domov se školou, středisko 
výchovné péče a základní škola, 
Jihlava

Právní forma: Příspěvková organizace obce nebo 
státu

Ulice, čp: Dělnická 320/1

Obec: Jihlava

PSČ: 58601

Sídlo pošty: Jihlava

Název banky: Česká národní banka

Číslo účtu: 34330681/0710

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Titul: Mgr.

Jméno: Miroslava

Příjmení: Florianová

Funkce: ředitelka



Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádostí je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu)

Jméno: Miroslava

Příjmení: Florianová

Email: info@ddssjihlava.cz

Tel.: 778409218

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Přesný název:

IČO:

Název banky:

Číslo účtu:

1. Lokalizace projektu
Uvedte v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší 
administrativní jednotku (např. 
obvod ORP, okres, celý kraj)

Projekt bude realizován ve městě Jihlava, na ulici Pod 
Rozhlednou 8, kde má Středisko výchovné péče své 
sídlo. Zde dojde ke zřízení a vybavení druhé skupiny 
celodenního stacionáře. Skupina celodenního 
stacionáře bude využívána klienty/dětmi z Kraje 
Vysočina. Služeb stávající skupiny využívají děti z 
Jihlavy, Dušejova, Dolní Cerekve, Třeště, Telče, 
Velkého Beranova, Luk nad Jihlavou, Měřína, Polné, 
Štok, Havlíčkova Brodu, Humpolce, Ledče nad 
Sázavou. Přepokládáme, že složení klientů/dětí bude 
obdobné.



2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vás k podání žádosti 
vede; jaká je výchozí situace, jaký 
problém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit...

Středisko výchovné péče funguje v Jihlavě od podzimu 
2014, zpočátku pouze ambulantní formou. V listopadu 
2019 byla ambulance Střediska výchovné péče 
rozšířena o další formu služby poskytované klientům a 
to o jednu skupinu celodenního stacionáře. Tato forma 
péče do té doby v Kraji Vysočina zcela absentovala a v 
současnosti je v celém kraji tako skupina jediná. 
Celodenní stacionář považujeme za vhodnou formu 
poskytované péče převážně z důvodu nezpřetrhání 
vazeb dítěte v rodině a ve školním prostředí a tím 
pádem nastavení lepšího výchozího stavu při návratu 
do školy, v možnosti intenzivnější spolupráce s osobami 
odpovědnými za výchovu a pedagogy v kmenové škole. 
Kapacita jedné skupiny stacionáře je 6-8 klientů/dětí (s 
ohledem na skladbu dětí a jejich osobnostní dispozice). 
Tato kapacita se ukázala jako nedostatečná, stacionář 
je v průběhu školního roku vždy naplněný a nezvládá 
uspokojit poptávku dalších klientů o zařazení do svého 
výchovně vzdělávacího programu. Otevřením druhé 
skupiny celodenního stacionáře dojde k navýšení 
opacity, což umožní poskytnutí péče a podpory více 
klientům/dětem.

3. Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp.; v jakém 
množství a rozsahu - uvedte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho)

Jedná se o nákup vybavení pro jednu skupinu 
celodenního stacionáře a zázemí pro pedagogické a 
odborné pracovníky. Vybavení místnosti pro dopolední 
výchovnou činnost (lavice, židle, katedra, tabule, 
dataprojektor + promítací plátno, notebook, police a 
regály, učební pomůcky a potřeby,...), vybavení 
místnosti pro odpolední výchovně vzdělávací činnost 
(stoly a židle, skříně, regály, koberec, sedací souprava, 
skříňky na osobní věci dětí, botník, stolní hry, sportovní 
potřeby, výtvarné potřeby,...), vybavení kanceláře 
odborných pracovníků (kancelářské stoly + kancelářská 
křesla, židle, zásuvkové kontejnery, konferenční stolek, 
pohovka + křesla, koberec, skříně, police, regály, 
věšák, nástěnky, hodiny, kancelářské vybavení a 
potřeby,...), vybavení sborovny pro učitele a 
vychovatele (kancelářské stoly + kancelářská křesla, 
zásuvkový kontejner, PC, skříň, věšák, nástěnka, 
kancelářské vybavení a potřeby,...).



4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepší 
jejich podmínky atp.

Cílovou skupinou jsou děti se závadovýcm chováním, s 
poruchou chování nebo s rizikem jejího vzniku, dále 
pak osoby odpovědné za výchovu (rodiče, pěstouni) a 
základní školy, kde dítě plní povinnou školní docházku. 
Přínos bude mít projekt pro všechny cílové skupiny. 
Děti si osvojí základní školní návyky, posílí si sociální 
kompetence, komunikační dovednosti a volní vlastností 
k plnění povinností, prostřednictvím terapeutického a 
Komunitního vedení získají náhled na své chování, 
poznají své silné stránky a zdroje k motivaci ke zrněné 
chování. Osoby odpovědné za výchovu během 
pravidelných konzultací získají náhled na svůj výchovný 
styl a posílí své výchovné kompetence. Základní školy 
dostanou po ukončení pobytu ve stacionáři podrobnou 
zprávu s konkrétními doporučeními, jak s dítětem dále 
pracovat (je předána a konzultována přímo s 
pracovníky školy), pedagogové dostanou od pracovníků 
SVP metodickou podporu.

5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začáteklukončení 
projektu
Popište zahájení a ukončeni 
základních realizačních fází 
projektu (např. výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastní realizace 
apod.); v případě organizace 
kultumí/sportovní akce uveďte 
přesný termín jejího konání; 
pokud nejsou známy přesná data, 
tak uveďte kalendářní měsíc

Předpokládané zahájení nákupu vybavení je plánováno 
na červenec a probíhat bude do prosince 2022. 
Otevření druhé skupiny celodenního stacionáře je 
plánováno na měsíce září/říjen 2022.

6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu
Popište vaše zkušenosti s 
realizací podobných akci; jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektů (podávání žádostí); kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

Realizace proběhne prostřednictvím pracovníků 
Střediska výchovné péče v Jihlavě. Ředitelka má 
zkušenosti s vedením 2 projektů OPVK, projektu 
Šablony II, projektu NF Albert.



7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit 
odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH.
částky uvádějte v celých Kč

Celkové náklady na 
projekt 400 000 Kč 100,00 %

Požadovaná výše 
dotace 300 000 Kč 75,00 %

- z toho investiční 
dotace 0 Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
dotace 300 000 Kč 100,00 %

Spoluúčast žadatele 100 000 Kč 25,00 %

- z toho investiční 
spoluúčast 0 Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 100 000 Kč 100,00 %

8. Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty □

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty □

žadatel není plátcem DPH R

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu -§10a, odst. 3, písm. f) 3.

Podílem je myšlen obchodní podíl definovaný v §31 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 
ve znění pozdějších předpisů. Právnická osoba podnikající uvede přímý obchodní podíl v jiných 
právnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní podíl v žádných právnických 
osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pak níže uvedenou tabulku nevyplňuje.

v případě potřeby rozveďte v samostatné příloze k žádosti

Pořadové 
číslo IČO Název právnické osoby, v níž má žadatel přímý 

podíl Výše podílu v %

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

10. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se



zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace čerpání prostředků z Fondu Vysočiny.

11. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Státní fond 
životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje bydlení a Státní fond dopravní 
infrastruktury),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

12. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou) 
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od do .

13. Seznam dokladů (Uvedte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.)

Příloha č. 1 Středisko výchovné péče - informace, Příloha č. 2 Výpis správního řízení, 
Příloha č. 3 Zřizovací listiny

Dětsky domov se SAOluu. 
středisko výchovné péče
azáklal

V Jihlavě dne 12. 7. 2022
Razítko, jméno/a a podpis/y 

statutárního
zástupcelzástupců žadatele



Příloha č. 1

Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, jihlava
Dělnická 1, 586 01 Jihlava

telefon: 567 303 242 e-mail: info@ddssjihlava.cz

Středisko výchovné péče v Jihlavě

SVP Jihlava je součástí Dětského domova se školou, SVP a ZŠ Jihlava. Zřizovatelem je 
MŠMT ČR. SVP plní funkci preventivně výchovné péče.

V současné době poskytuje SVP Jihlava dvě formy služeb klientům:

1) Ambulance - poskytuje tyto služby:
■ klienti dochází na pravidelné konzultace, terapie, reedukace ke speciálnímu 

pedagogovi či psychologovi cca Ix za 14 dní (klientem se rozumí primárně 
dítě, dále pak celý rodinný systém, škola a ostatní pomáhající či doprovázející 
organizace);

■ klienti využijí možnosti jednorázového poradenství v náročné životní situaci 
(zpravidla se jedná o 1 - 4 konzultace bez toho, aby byl klient přijatý do 
evidence);

■ klienti dochází na skupinové aktivity, př. vrstevnickou růstovou skupinu, 
skupinu pro děti s ADHD;

■ provedení psychologické či speciálně pedagogické diagnostiky;
■ metodické konzultace s učiteli našich klientů (obrátit se na naše odborné 

pracovníky může jakýkoliv učitel);
■ náslechy ve třídách našich klientů;
■ realizaci preventivně výchovných programů na školách (jedná se o sekundární 

nebo indikovanou prevenci);
■ metodické vedení pedagogů např. při vedení třídnických hodin;
■ realizaci preventivních besed pro žáky 2. stupně ZŠ;

■ výkon terapeutického, výchovně vzdělávacího či jiného programu, který byl 
dítěti uložen rozsudkem soudu.

Tyto aktivity zajišťuje 1 psycholog, 1,5 speciální pedagog a 0,25 sociální pracovník.
K datu 12. 7. 2022 bylo v evidenci ambulantního pracoviště vedeno 150 klientů v pravidelné 
péči a 367 jednorázových konzultací. Klienti dojíždějí z celého Kraje Vysočina.

2) Celodenní stacionář, kdy skupinu stacionáře tvoří 6-8 dětí plnící povinnou školní 
docházku, základní délka spolupráce je 8 týdnů (na základě dohody s rodiči může být 
prodloužena). Celodenní stacionář poskytuje tyto služby:

■ dopolední výchovně vzdělávací program - vzdělávání dětí na základě 
individuálních učebních plánů připravených kmenovou školou, získání 



základních školních návyků, motivace k učení a další podle potřeb dítěte, 
rodičů a školy.

■ odpolední výchovně vzdělávací program - nácvik plnění režimových činností 
a plnění povinností, posilování sociálních kompetencí, komunikačních 
dovedností, využití silných stránek a zdrojů a motivace ke změně 
prostřednictvím terapeutického a komunitního vedení;

■ individuální podpora dětem formou terapie;
■ pravidelné konzultace s rodiči (aktivní účast rodičů je podmínkou spolupráce 

v celodenním stacionáři);
■ spolupráce s kmenovými školami - metodická pomoc učitelům (náslechy, 

konzultace, zpracování a osobní předání závěrečné zprávy pro školu, možnost 
náslechu učitele nebo asistenta pedagoga ve stacionáři, spolupráce při 
klasifikaci);

■ doprovázení dítěte při ukončování programu ve stacionáři a nástupu zpět do 
kmenové školy;

■ skupinové setkám rodičů našich klientů, rodičovská skupina;
■ vícedenní pobytový program o prázdninách.

Tyto aktivity zajišťuje 1,5 učitel, 1,5 vychovatel, 1 odborný pracovník (speciální pedagog či 
psycholog), 0,25 sociální pracovník.
Ve školním roce 2021/2022 absolvovalo výchovně vzdělávací program v celodenním 
stacionáři 31 dětí. Z tohoto počtu bylo 18 dětí žáky jihlavských základních škol a 13 dětí žáky 
základních škol mimo území města Jihlavy.
Od listopadu 2019, kdy začal celodenní stacionář fungovat, jsme přijali děti z těchto škol na 
území Kraje Vysočina (z některých více žáků):

ZŠ Ledeč nad Sázavou

ZŠ Velký Beranov ZŠ Dolní Cerekev ZŠ Polná
ZŠ Luka nad Jihlavou ZŠ Třešť ZŠ Stoky
ZŠ Kamenice ZŠ Telč (Hradecká) ZŠ Havlíčkův Brod (Konečná)
ZŠ Měřín ZŠ Humpolec ZŠ Havlíčkův Brod (Slunečnice)

Záměr rozvoje SVP Jihlava

Od roku 2022 je plánováno posílení celodenního stacionáře o 1 skupinu dětí za 
předpokladu podílu samosprávy, samosprávných územních celků na nákladech střediska. 
Otevření druhé skupiny celodenního stacionáře proběhne na přelomu měsíců září/říjen 
2022. Zřizovatel (tedy MŠMT) se bude na provozu nově vzniklé skupiny podílet mzdovými 

prostředky ve výši 4,5 úvazku (1,5 učitel, 1,5 vychovatel, odborný pracovník - speciální 
pedagog nebo psycholog, 0,5 sociální pracovník) a provozními náklady (energie, spotřební 
materiál, pomůcky...).
Náklady na mzdové prostředky pro nově zřízenou skupinu se v roce 2022 (září - prosinec 
2022) budou pohybovat ve výši cca 2 030 000,-Kč v dalším roce pak 6 090 000,-Kč 
(vypočteno ze stávajících mzdových tarifu).

2



Předpokládaná výše provozních nákladů (včetně energií a nájemného) činí 405 000,-Kč za 
rok.
Předpokládané náklady na vybavení skupiny celodenního stacionáře jsou ve výši 400 000,- 
Kč. Jedná se o vybavení místností pro dopolední a odpolední výchovně vzdělávací program 
jedné skupiny pro 8 dětí, kanceláře odborných pracovníků a sborovny pro učitele a 
vychovatele (školní lavice + židle, katedra, tabule, kancelářské stoly + židle, zásuvkové 
kontejnery, NTB, PC, dataprojektor + promítací plátno, stoly + židle do denní místnosti, 
sedací soupravy, křesla, konferenční stoly, skříně, regály, koberce, police, hodiny, odpadkové 
koše, nástěnky, učební pomůcky a potřeby, kancelářské vybavení a potřeby,...)

Pro školní rok 2022/2023 máme jednu skupinu celodenního stacionáře již naplněnou (jsou 
sepsány smlouvy s rodiči a dětmi) a dalších 8 klientů je k dnešnímu dni v pořadníku.

Dětský domov se KOlOu, 
s isko výchovné péče 
ažáklan

Mgr. Miroslava Florianová, DT 
ředitelka DDŠ, SVP a ZŠ Jihlava

V Jihlavě dne 12. 7. 2022

3



Dčtský domov se školou. 

_________________
D..1o; '

4. 40. 0M

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1

V Praze dněl. 10. 2021 
č. j. MSMT-26566/2021-1

Výpis správního řízení

Podle ustanovení § 149 odst 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, byly provedeny v rejstříku škol 
a školských zařízení níže uvedené změny s platností od 1.10. 2021: 

u právnické osoby s názvem

Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Jihlava

identifikátor právnické osoby: 600 030 636 IČO: 60 545 933

takto:

do školského rejstříku se zapisuje:

Ředitelka: Mgr. Miroslava Florianová, narozena 28.10. 1971
adresa trvalého pobytu:

Srázná 5113/1
586 01 Jihlava

Ředitelka je současně statutárním orgánem právnické osoby.

Vyřizuje: RNDr. Jitka Krmíčková

RNDr. Jitka 
Krmíčková

Digitálně podepsal 
RNDr. Jitka Krmíčková 
Datum: 2021.10.01 
10:09:17+02’00'

Na vědomí:
Dětský domov se školou, SVP a ZŠ 
Dělnická 320/1
586 01 Jihlava
Identifikátor datové schránky: etr77p2



ZŘIZOVACÍ LISTINA

Ministerstvo Školství, mládeže a tělovýchovy Česká republiky

zřizuje

dnem 1. července 1991 podle § 12 odst. 3 písm. f), zákona 
České národní rady č. 564/1990 Sb., o státní správě a sa
mosprávě ve školství dětský výchovný ústav 
jako rozpočtovou organizaci v Jihlavě, Dělnická 1. Dětský vý
chovný ústav se zřizuje s 9 ročníky. Identifikační číslo Dětské
ho výchovného ústavu je 00 567 281.

Činnost Dětského výchovného ústavu je vymezena § 28 a § 31 
zákona č. 29/1984 Sb. o soustavě základních a středních škol 
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, prováděcími před
pisy a statutem"vydaným Ministerstvem školství, mládeže a tělo
výchovy České republiky. .

'II

Statutárním orgánem Dětského výchovného ústavu je ředitel, 
jmenovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky, který školu řídí, plní úkoly vedoucího organizace 
a je oprávněn ve všech věcech jednat jménem školy.

III

Vymezení majetku, k němuž má Dětský výchovný ústav právo 
hospodaření, je uvedeno v příloze 1 až 3.

IV

Dětský výchovný ústav se zřizuje na dobu neurčitou.

-,.c . . (ecZe x ‘°"2°€°**4**°0°042°°
V Olomouci dne 28. o. 1991 /_°. I.SiT České republiky



M i n 1 S i.e re Lx s > Eko 1 S { V i , m •’ ácleřc a ■ i č ! ovýchov y Cesk republ i k y 
Karmclitská 7, 118 12 Praha

pacdnr. vatlimír Kříž

Dodatek ke zřizovací 1 i gtině

Ministerstvo školství, m1áde2e a tělovýchovy Ccsk republiky

na orgas í zac i pří spěvkovou .

1545933



MINISTKRSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČESKÉ REPUBLIKY
Karmelitská 7, P. O. BOX 78, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Mgr. Petr Roapec 
náměstek ministra

V Praze dne 11. 2.1998 
Č.j. 12412/98-21

Změna zřizovací listiny

Dodatek č. 2

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Česká republiky

zřídilo dne 28. 6. 1991 Dětský výchovný ústav v Jihlavě, Dělnická 1 jako rozpočtovou 
organizaci, IČO: 00567281, s účinností od 1. července 1991.

Dodatkem ke zřizovací listině MŠMT ČR změnilo dne 8. 12. 1994 pod č.j. 30 433/94-61 
Dětský výchovný ústav v Jihlavě, Dělnická 1, na organizaci příspěvkovou, s účinností od 1. 
ledna 1995

Tímto dodatkem MŠMT ČR, v souladu s § 39 odst. 3 zákona ČNR č.76/1978 Sb., o školských 
zařízení cli, ve znění pozdějších předpisú , doplňuje Dětský výchovný ústav, Jihlava, Dělnická 
1, o školní jídelnu jako součást organizace a v souladu s § 2 odst. 11 vyhlášky MŠMT ČR č. 
127/1997 Sb., o speciálních školách a speciálních mateřských školách, o speciální základní 
školu jako součást organizace.

s účinností od L břozma 1998

IČO: 60545933

Činnost organizace je vymezena § 28 a § 29 zákona 6. 29/1984 Sb., o soustavě základních 
škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
§ 26 a § 39 zákona ČNR č. 76/1978 Sb., o školských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů 
a prováděcími předpisy.

Ostatní ustanovení citované zřizovací listiny zůstávají nadále v platnosti.



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Ing. Stanislav K a r a b e c 
vrchní ředitel sekce správní

V Praze dne 18. 1. 2001
Č.j. 11 137/01-21

Změna zřizovací listiny
Dodatek č. 3

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky

zřídilo dne 28. 6. 1991 Dětský výchovný ústav v Jihlavě, Dělnická 1, jako rozpočtovou 
organizaci, s účinností od 1.července 1991. IČO: 00567281.

Dodatkem ke zřizovací listině MŠMT ČR změnilo dne 8. 12. 1994 pod č.j. 30 433/94-61 
Dětský výchovný ústav v Jihlavě, Dělnická 1, na příspěvkovou organizaci, s platností od 
1.ledna 1995. IČO: 60 545 933

Změnou zřizovací listiny - Dodatek č. 2, MŠMT ČR doplnilo Dětský výchovný ústav, 
Jihlava, Dělnická 1, o speciální základní Školu a školní jídelnu jako součást organizace, 
s účinností od 1. března 1998.

Tímto dodatkem MŠMT, v souladu s § 2 odst. 11 vyhlášky MŠMT č. 127/1997 Sb., 
o speciálních školách a speciálních mateřských školách, doplňuje jako součást organizace 
zvláštní školu,

s účinností od 1. února 2001.

Součástí organizace je, podle § 2 odst. 11 vyhlášky MŠMT č. 127/1997 Sb., o speciálních 
školách a speciálních mateřských školách, speciální základní škola a zvláštní škola a podle § 39 
odst. 3 zákona ČNR č. 76/1978 Sb., o školských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, 
školní jídelna.

Činnost organizace je vymezena § 26 a § 39 zákona ČNR č. 76/1978 Sb., o školských 
zařízeních, ve znění pozdějších předpisů a § 29 a § 31 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě 
základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

Ostatní ustanovení citované zřizovací listiny, vč. Dodatku Č. 1 a Změny zřizovací listiny - 
Dodatek č. 2, zůstávají nadále v platnosti.



te
tst

vo

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Ing. Stanislav K a r a b e c 
vrchní ředitel sekce správních Činnosti 

a rozvoje lidských zdrojů
V Praze dne 13.6. 2003 
Č.j. 21 625/03-25

Změna zřizovací listiny
Dodatek č. 4

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky

zřídilo dne 28. 6. 1991 Dětský výchovný ústav v Jihlavě, Dělnická 1, jako rozpočtovou 
organizaci, s účinností od 1.července 1991. IČO: 00567281.

Dodatkem ke zřizovací listině MŠMT ČR změnilo dne 8. 12. 1994 pod č.j. 30 433/94-61 
Dětský výchovný ústav v Jihlavě, Dělnická 1, na příspěvkovou organizaci, splatností od 
1.ledna 1995. IČO: 60 545 933

Změnou zřizovací listiny - Dodatek č. 2, MŠMT ČR doplnilo dne 11. 2. 1998 pod č.j. 
12 412/98-21 Dětský výchovný ústav, Jihlava, Dělnická 1, o speciální základní školu a školní 
jídelnu jako součást organizace, s účinností od 1.března 1998.

Změnou zřizovací listiny - Dodatek č. 3, MŠMT doplnilo dne 18. 1. 2001 pod č.j. 
11 137/01-21 jako součást organizace zvláštní školu, s účinností od 1.února 2001.

Tímto dodatkem MŠMT, v souladu s § 12 odst. 4 písm. a) zákona č. 564/1990 Sb., o státní 
správě a samosprávě ve Školství, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských 
zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů 
mění název organizace na:

Dětský domov se školou, Jihlava, Dělnická 1

Sídlo organizace: 586 01 Jihlava, Dělnická 1
IČO: 60 545 933
Příspěvková organizace

s účinností od 1. září 2003.

Součástí organizace je, podle § 2 odst. 11 vyhlášky MŠMT č. 127/1997 Sb., o speciálních 
školách a speciálních mateřských školách, speciální základní škola a zvláštní škola a podle § 39 
odst. 3 zákona ČNR č. 76/1978 Sb., o školských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, 
školní jídelna.



K č.j. 21 625/03-25

Činnost organizace je vymezena § 13 zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo 
ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských 
zařízeních a o změně dalších zákonů, § 29 a § 31 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních 
škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
§ 39 zákona ČNR č. 76/1978 Sb., o školských zařízeních, ve znění pozdějších přepisů, 
a prováděcími předpisy.

Dětský domov se školou, Jihlava, Dělnická 1, je právnickou osobou a právním nástupcem 
Dětského výchovného ústavu, Jihlava, Dělnická 1.

Ostatní ustanovení citované zřizovací listiny zůstávají nadále v platnosti.



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana, IČO: 00 022 985

Ing. Petr Šp ir han zl
v zastoupení 

vrchní ředitel sekce správních činností 
a roz\’oje lidských zdrojů

V Praze dne 11.2.2005
Č.j. 12 601/05-25

Změna zřizovací listiny
Dodatek č. 5

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky

zřídilo dne 28. 6. <1991 Dětský výchovný ústav v Jihlavě, Dělnická 1, jako rozpočtovou 
organizaci, s účinností od 1.července 1991. IČO: 00567281 .

Dodatkem ke zřizovací listině MŠMT ČR změnilo dne 8. 12. 1994 pod č.j. 30 433/94-61 
Dětský výchovný ústav v Jihlavě, Dělnická 1, na příspěvkovou organizaci, splatností od 
1.ledna 1995. IČO: 60 545 933.

Změnou zřizovací listiny - Dodatek č. 2, MŠMT ČR doplnilo dne 11. 2. 1998 pod č.j. 
12 412/98-21 Dětský výchovný ústav, Jihlava, Dělnická 1, o speciální základní školu a školní 
jídelnu jako součást organizace, s účinností od 1.března 1998.
Přílohou k tomuto dodatku byla organizaci, podle § 63 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, povolena jiná činnost, 
s účinností od 1. 1. 2001.

Změnou zřizovací listiny - Dodatek č. 3, MŠMT doplnilo dne 18. 1. 2001 pod č.j. 
11 137/01-21 jako součást organizace zvláštní školu, s účinností od 1.února 2001.

Změnou zřizovací listiny - Dodatek č. 4, MŠMT změnilo dne 13. 6. 2003 pod č.j.
21 625/03-25 název organizace na: Dětský domov se školou, Jihlava, Dělnická 1, 
s účinností od 1 .září 2003.

Tímto dodatkem MŠMT, ve smyslu § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), rozšiřuje hlavní činnost 
organizace takto: -
- zařízení školního stravování - školní jídelna, vedle stravování žáků a mládeže, zajišťuje také 
stravování zaměstnanců školského zařízení.

Ostatní ustanovení citované zřizovací listiny, vč. Přílohy ke Změně zřizovací listiny - Dodatek 
č. 2 a Změny zřizovací listiny - Dodatek č. 4, zůstávají nadále v platnosti.



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana, IČO: 00 022 985

CE/S

Ing. Petr Š p ir h anzl
vrchní ředitel sekce správních činností 

a rozvoje lidských zdrojů v.z.
V Praze dne 19. 12.2005 
Č.j. 33 308/05-25

Změna zřizovací listiny

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy s účinností od 1. února 2006 mění zřizovací 
listinu, vydanou dne 28. 6. 1991 pro rozpočtovou organizaci Dětský výchovný ústav 
v Jihlavě, zřízenou podle § 12 odst. 3 písm. a) zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě 
a samosprávě ve školství, ve znění dodatků č.j. 30 433/94-61 ze dne 8. 12. 1994, 
č.j. 12412/98-21 ze dne 11.2. 1998, č.j. 11 137/01-21 ze dne 18. 1. 2001, č.j. 21 625/03-25 
ze dne 13. 6. 2003 a č.j. 12 601/05-25 ze dne 11. 2. 2005 tak, že jednotlivá ustanovení 
zřizovací listiny znějí:

I. Název organizace

Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Jihlava, Dělnická 1

Příspěvková organizace

II. Sídlo organizace

Sídlo organizace: 586 01 Jihlava, Dělnická 1
Identifikační číslo organizace: 60 545 933

III. Hlavní účel a předmět činnosti

Hlavní účel organizace a předmět činnosti je vymezen § 13 zákona č. 109/2002 Sb., 
o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně 
výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, § 16, § 44 a § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a prováděcími předpisy.



K č.j. 33 308/05-25

Příspěvková organizace poskytuje i základní vzdělání žákům v základní škole a v základní 
škole praktické, poskytuje stravování dětem a žákům ve školní jídelně.

Organizace, ve smyslu § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vedle stravování dětí, žáků 
a studentů, zajišťuje také závodní stravování zaměstnanců příspěvkové organizace.

IV. Určení právních úkonů organizace

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo) si vyhrazuje 
schvalování těch právních úkonů příspěvkové organizace v působnosti ministerstva, které 
jsou ke schválení ministerstvem určeny Směrnicí ministerstva, kterou se pro příspěvkové 
organizace v působnosti ministerstva a Českou školní inspekci upravuje postup při 
provádění některých ustanovení zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, č.j. 31 286/2001-14, 
zveřejněné v únoru 2002 ve Věstníku ministerstva, Ročník LVIII, Sešit 2 a v únoru 2003 
v Ústředním věstníku. Částka 1.

V. Statutární orgán

Statutárním orgánem je ředitel Mgr. Radek Vovsík, jmenovaný Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy.

VI. Vymezení majetku

Majetek státu, s nímž je organizace příslušná hospodařit, je uveden v příloze ke zřizovací 
listině ze dne 8. 12.1994, č.j. 30 433/94-61.

VII. Jiná činnost

Organizace vykonává jinou činnost ve smyslu § 63 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů a to:

1. ubytovací služby
2. pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování

zařízení sloužících k zábavě

v rozsahu 7 lůžek

v rozsahu 5 produkcí/rok.



Kč.j. 33 308//05-25

VIII. Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena

Organizace se zřizuje na dobu neurčitou.

IX. Závěrečná ustanovení

Tato změna zřizovací listiny nahrazuje v celém rozsahu zřizovací listinu ze dne 28. 6. 1991 
ve znění jejích dodatků č.j. 30 433/94-61 ze dne 8. 12. 1994, č.j. 12 412/98-21 ze dne 
11. 2. 1998, č.j. 11 137/01-21 ze dne 18. 1. 2001, č.j. 21 625/03-25 ze dne 13. 6. 2003 
a č.j. 12 601/05-25.ze dne 11. 2. 2005.

Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Jihlava, Dělnická 1, je právnickou 
osobou a právním nástupcem Dětského domova se školou, Jihlava, Dělnická 1.

telovýc,.



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana, IČO: 00 022 985

RNDr. Jindřich Kitzberger 
náměstek ministryně

V Praze dne 31.7.2007 
Č.j. 19 631 /07-25

Změna zřizovací listiny
Dodatek č. 1

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy mění s účinností od 1. srpna 2007 znění čl. V. 
Změny zřizovací listiny, vydané dne 19. 12. 2006 pod č.j. 33 308/05-25 pro příspěvkovou 
organizaci Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Jihlava, Dělnická 1, 
takto:

V. Statutární orgán

Statutárním orgánem je ředitelka Mgr. Miroslava Florianová, jmenovaná Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy.

Ostatní ustanovení Změny zřizovací listiny č.j. 33 308/05-25 zůstávají beze změny.



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana, IČO: 00 022 985

Ing. Ladislav Němec 
náměstek ministra

V Praze dne /. září 2010 
Č.j.: 23 418/2010-25

; Změna zřizovací
Dodatek c. 2

listiny

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy mění znění článku V. Změny zřizovací listiny, 
vydané dne 19. 12. 2005 pod č.j. 33 308/05-25 ve znění dodatku č. 1 ze dne 31.7. 2007 pod 
č.j. 19 631/07-25 pro příspěvkovou organizaci Dětský domov se školou, základní škola a 
školní jídelna, Jihlava, Dělnická 1, takto:

„V. Statutární orgán

V čele příspěvkové organizace je ředitel jmenovaný a odvolávaný ministrem školství, 
mládeže a tělovýchovy. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat jejím 
jménem."

Ostatní ustanovení Změny zřizovací listiny vydané dne 19. 12. 2005 pod č.j. 33 308/05-25 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 31.7. 2007 pod č.j. 19 631/07-25 zůstávají beze změny.



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana, IČO: 00 022 985

Rel—če !

V Praze dne •. října 2014 
Č.j.: MSMT- 35758/2014-1

Opatření
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se vydává Dodatek č. 3 ke zřizovací listině ze 
dne 28. 6. 1991, pro rozpočtovou organizaci Dětský výchovný ústav, zřízenou podle § 12 odst. 3 písm. 
f) zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění dodatků a změn č.j. 
30 433/1994-61 ze dne 8. 12. 1994, č.j. 12 412/1998 ze dne 11. 2. 1998, č.j. 11 137/2001- 21 ze dne 
18. 1. 2001, č.j. 21625/2003- 25 ze dne 13. 6. 2003, č.j. 12 601/2005-25 ze dne 11 2. 2005, č.j. 
33 308/2005-25 ze dně 19. 12. 2005, č.j. 19 631/07-25 ze dne 31. 7.2007, č.j. 23 418/2010-25 ze dne 
13.9.2010 ’

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy na základě rozhodnutí porady vedení 
č.j. MSMT-23489/2014 v souladu se zněním § 169b odst. 1 zákona Č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základních, středním vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, vydává tento dodatek.

Změna zřizovací listiny
Dodatek č. 3

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy mění s účinností od 1. listopadu 2014 text 
zřizovací listiny ze dne 28. 6. 1991, pro rozpočtovou organizaci Dětský výchovný ústav, 
zřízenou podle § 12 odst. 3 písm. i) zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě 
a samosprávě ve školství, ve znění dodatků a změn č.j. 30 433/1994-61 ze dne 8. 12. 1994, č.j. 
12 412/1998 ze dne 11. 2. 1998, č.j. 11 137/2001-21 ze dne 18. 1. 2001, č.j. 21 625/2003-25 
ze dne 13. 6. 2003, č.j. 12 601/2005-25 ze dne 11. 2. 2005, č.j. 33 308/2005-25 ze dne 19. 12. 
2005, č.j. 19 631/07-25 ze dne 31. 7. 2007, č.j. 23 418/2010-25 ze dne 13. 9. 2010 (dále jen 
„zřizovací listina“), se mění takto:

a) čl. I. zní:

„I. Název organizace

Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Jihlava.“.



kč.j.MSMT-35758/2014-1

b) čl. III zní:
„III. Hlavní účel a předmět činnosti

Hlavním účelem příspěvkové organizace je poskytování výchovy, vzdělávání a školských 
služeb v souladu s§13,§16a§17 zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo 
ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských 
zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a § 16, § 44, § 48 a § 119 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základních, středním vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy těchto 
zákonů.

Předmětem hlavní činnosti příspěvkové organizace je výkon těchto Školských činností: 
- dětského domova se školou, 
- střediska výchovné péče, 
- základní školy, 
- školní jídelný a
- stravování svých zaměstnanců a zaměstnanců příspěvkových organizací 

vykonávajících činnost školy nebo školského zařízení ve smyslu poslední věty § 119 
zákona č. 561/2004 Sb.“.

Ostatní ustanovení zřizovací listiny ze dne 28. 6. 1991, pro rozpočtovou organizaci Dětský 
výchovný ústav, zřízenou podle § 12 odst. 3 písm. f) zákona ČNR č. 564/1990 Sb.. o státní 
správě a samosprávě ve školství, ve znění dodatků a změn č.j. 30 433/1994-61 ze dne 8. 12.
1994, č.j. 12 412/1998 ze dne 11. 2. 1998, č.j. 11 137/2001- 21 ze dne 18. 1. 2001, č.j.
21625/2003- 25 ze dne 13. 6. 2003, č.j. 12 601/2005-25 ze dne 11. 2. 2005, č.j. 33 308/2005- 
25 ze dne 19. 12. 2005, č.j. 19 631/07-25 ze dne 31. 7. 2007, č.j. 23 418/2010-25 ze dne 13. 9.
2010 zůstávají beze změny.



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana, IČO: 00 022 985

V Praze dne 8. 6. 2015
Č.j.MSMT-19902/15-1

Změna zřizovací listiny

Dodatek č. 4

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy mění ustanovení článků VI. Vymezení majetku 
zřizovací listiny vydané dne 28. 6. 1991 pro rozpočtovou organizaci Dětský výchovný ústav 
v Jihlavě, zřízenou podle § 12 odst. 3 písm. f) zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě 
a samosprávě ve školství, ve znění dodatků a změn č.j. 30 433/1994-61 ze dne 8. 12. 1994. č.j. 
12 412/1998 ze dne 11. 2. 1998, č.j. 11 137/2001-21 ze dne 18. 1. 2001, č.j. 21625/2003-25 
ze dne 13. 6. 2003, č.j. 12 601/2005-25 ze dne 11 2. 2005, č.j. 33 308/2005-25 ze dne 19. 12. 
2005, č.j. 19 631/07-25 ze dne 31. 7.2007, č.j. 23 418/2010-25 ze dne 13.9. 2010 a č.j.MSMT- 
35758/14-1 ze dne 6. 10. 2014, takto:

„VI. Vymezení majetku

Majetek státu, s nímž je organizace příslušná hospodařit, je uveden v příloze tohoto dodatku 
- výpis z katastru nemovitostí. Soupis movitého majetku je uložen u ředitele organizace.“.

Ostatní ustanovení zřizovací listiny vydané dne 28. 6. 1991 pro rozpočtovou organizaci 
Dětský výchovný ústav v Jihlavě, zřízenou podle § 12 odst. 3 písm. f) zákona ČNR č. 
564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění dodatků a změn č.j. 30 
433/1994-61 ze dne 8. 12. 1994, č.j. 12 412/1998 ze dne 11.2. 1998, č.j. 11 137/2001-21 ze 
dne 18. 1. 2001, č.j. 21625/2003- 25 ze dne 13. 6. 2003, č.j. 12 601/2005-25 ze dne 11 2. 
2005, č.j. 33 308/2005-25 ze dne 19. 12. 2005, č.j. 19 631/07-25 ze dne 31. 7.2007, č.j. 23 
418/2010-25 ze dne 13.9. 2010 a č.j.MSMT-35758/14-1 ze dne 6. 10. 2014, se nemění.




